portée à l’actif) pour les instruments de couverture et diminution du montant des capitaux propres.

- Risques liés à la liquidité

Les obligations subordonnées remboursables en actions (OSRA) émises par le Groupe ont vocation à être

remboursées en actions, étant précisé qu’il est également envisagé un certain nombre de situations où le

remboursement en numéraire des OSRA pourrait intervenir.

Ces situations exceptionnelles de remboursement en numéraire pourraient dans l’hypothèse où elles existeraient, se

traduire par un problème de refinancement, voire de liquidité, pour la Société.

- Risques liés aux actions

Le Groupe ne détient pas d’actions cotées en bourse à l’exception de ses actions propres.

Elle est de ce fait exposée pour ce qui concerne les actions détenues en auto-contrôle à la volatilité du marché

action et peut subir selon le cas la décote ou la prime de valeur qui peut affecter le cours de bourse de son titre.

Le tableau ci-après donne la sensibilité des actions détenues en autocontrôle et par suite des capitaux propres

suivant différents stress.

Stress

Impact sur le

cours de

bourse

(en €)

Impact sur

capitaux

propres

(en M€)

-5% -5,1 0,1

-10% -10,3 -0,2

154

34. Engagements hors bilan et  sûretés réelles

(En milliers d'euros) 31/12/2010 31/12/2009

Engagements reçus :

Lignes de crédits reçues non utilisées 18 800 7 000

Avals et cautions reçus

Autres engagements reçus

Total engagements actif 18 800 7 000

Engagements donnés :

Hypothèques et nantissements consentis 64 868 3 696

Avals et cautions, garanties donnés

Engagements d'acquisition d'immeubles de placement 7 292 7 292

Commandes de réparation et d'entretien

Engagements d'achats de titres

Engagements de ventes de titres

Autres engagements donnés

Total engagements passif 72 160 10 988

- La société a reçu des engagements locatifs de la part de certains de ses locataires sous forme de périodes fermes de 3,

6, 9 ou 12 ans.

- La société bénéficie par ailleurs de garanties locatives et de garanties de passif qui ont été signées dans le cadre

d’opérations d’acquisitions de sociétés propriétaires d’actifs immobiliers. Ces garanties n’ont pas fait l’objet de

valorisation dans le cadre des engagements hors bilan. La société a reçu une garantie de passif dans le cadre de

l’acquisition des titres de la SAGI IE sur le montant de tout dommage, préjudice, perte ou coût subi pour une durée de 3

[…]

2- Les charges non récupérables annuelles comprenant la fiscalité liée aux immeubles ont été calculées sur la base d’un

taux de 7% du montant des loyers.

3- Les charges de personnel correspondent aux salaires bruts annuels des 17 personnes composant l’effectif au 31

décembre 2010 augmentés des charges sociales.

4- Les charges externes concernent les charges de fonctionnement de la SAGI IE et les loyers des baux à constructions

portant sur 3 actifs du portefeuille.

5- Les impôts et taxes de la société principalement retenus ont été la C3S, la CVAE et les taxes parafiscales

d’apprentissage et de formation continue.

6- Des charges financières ont été calculées sur la base d'un capital restant dû de 88,6 M€ selon les clauses applicables

des crédits en place au 31 décembre 2010.

7-  Une charge d'impôt a été calculée correspondant à un impôt sur les sociétés sur la base du résultat imposable de la

société SAGI IE qui optera pour le régime SIIC à effet du 1
er

 janvier 2011 ; un calcul des dotations aux

amortissements sur la valeur des actifs immobiliers a été prise en compte pour la détermination de cette base

imposable.

En K€  Notes
 FPF

2010

 SAGI IE

Pro forma

2010

 Comptes

pro forma

2010

   Revenus locatifs 1 31 922 16 800 48 722

   Produits et charges locatives 2 -2 328 -1 200 -3 528

   Autres produits et charges sur immeubles 963 963

   Revenus nets des immeubles 30 557 15 600 46 157

   Charges de personnel 3 -2 833 -1 410 -4 243

   Charges externes 4 -1 907 -860 -2 767

   Impôts et taxes 5 -161 -75 -236

   Dotation aux amortissements et provisions -656 -25 -681

   Autres produits et charges d’exploitation -64 -64

   Résultat opérationnel courant 24 937 13 230 38 167

   Résultat des cessions d'immeubles de placement

   Variation juste valeur des immeubles de placement et en constructions 7 658 7 658

   Ecart d'acquisition SAGI -1 244 -1 244

   Résultat opérationnel 31 351 13 230 44 581

   Produits de trésorerie et d’équivalents de trésorerie 499 499

   Coût de l’endettement financier brut 6 -9 065 -2 606 -11 671

   Coût de l’endettement financier net -8 566 -2 606 -11 173

   Autres produits et charges financiers

   Charge ou produit d’impôt 7 -1 876 -1 876

   Résultat net 22 785 8 748 31 533

   Part du groupe 22 785 8 748 31 533

   Intérêts minoritaires

157

2. Comptes sociaux
I - Bilan 2010

En euros

ACTIF Valeur brute
Amort. /

dépréciation

Valeur nette

31/12/2010

Valeur nette

31/12/2009 PASSIF 31/12/2010 31/12/2009

Immobilisations incorporelles Capital 86 994 100 86 599 900

Concessions, brevets, licences, … 61 868 21 266 40 603 2 928 Primes d'émission, de fusion, … 85 870 860 100 286 848

Droits au bail 51 419 545 24 176 51 395 369 48 085 450 Ecart de réévaluation 16 164 619 16 440 619

Autres immobilisations incorporelles 868 868 49 372 819 496 864 622 Réserve légale 1 362 254 1 362 254

Total Immobilisations incorporelles 52 350 281 94 814 52 255 467 48 952 999 Autres réserves 6 177 825 2 541 235

Immobilisations corporelles Report à nouveau -6 096 390 59 785

Terrains 85 492 835 10 191 341 75 301 494 75 851 417

Constructions 160 053 385 37 974 630 122 078 755 125 688 030

Autres immobilisations corporelles 313 816 163 707 150 108 152 934 Résultat de l'exercice 11 821 278 -7 528 473

Immobilisations corporelles en cours 665 296 665 296 89 342

Total Immobilisations corporelles 246 525 333 48 329 678 198 195 654 201 781 723 Amortissements dérogatoires 2 238 644 1 643 615

Immobilisations financières

Participations 105 766 175 68 491 105 697 684 32 158 924 CAPITAUX PROPRES 204 533 190 201 405 783

Créances rattachées à des participations 94 110 991 94 110 991 62 231 691 AUTRES FONDS PROPRES 148 999 540 48 999 860

Autres immobilisations financières 136 065 136 065 80 315 Provisions pour risques et charges 145 464 145 464

Total Immobilisations financières 200 013 230 68 491 199 944 739 94 470 930

Dettes

TOTAL Immobilisations 498 888 844 48 492 984 450 395 861 345 205 652 Intérêts courus sur ORA 1 209 658 657 806

Emprunts et dettes auprès d'éts de crédit 156 001 661 162 116 596

Avances et acomptes versés 233 000 233 000 201 877 Emprunts et dettes financières diverses 3 648 716 4 059 368

Clients 2 945 983 1 065 737 1 880 246 3 430 526 Avances et acomptes reçus 1 470 353 1 063 760

Autres créances 1 664 353 1 664 353 1 451 838 Dettes fournisseurs et comptes rattachés 4 485 126 2 817 761

Valeurs mobilières de placement 67 991 570 0 67 991 570 70 465 013 Dettes fiscales et sociales 4 311 521 1 108 598

Disponibilités 1 569 535 1 569 535 1 658 930 Autres dettes 660 122 780 042

Charges constatées d'avance 667 870 667 870 287 543 Produits constatés d'avance 68 099 68 054

TOTAL 75 072 311 1 065 737 74 006 574 77 495 726 TOTAL Dettes 171 855 256 172 671 985

Charges à répartir 1 131 015 1 131 015 521 713

TOTAL ACTIF 575 092 170 49 558 720 525 533 450 423 223 092 TOTAL PASSIF 525 533 450 423 223 092

158

II - Compte de résultat 2010

Compte de Résultat
du 1er janvier au 31 décembre 2010

En euros

2010 2009

Produits d'exploitation

Prestations de services (Loyers) 24 152 651 24 031 997

Franchises de loyers 95 707 -148 608

Transferts de charges et Reprises de provisions d'exploitation 7 325 585 7 100 374

Reprises de dépréciations 6 225 647

Autres produits 910 082 384 343

Total des produits d'exploitation 38 709 671 31 368 106